
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/694/23 

RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia prowadzonych  

w zakresie zadań własnych przez Gminę Cieszyn lub na jej zlecenie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalić szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia prowadzonych  

w zakresie zadań własnych przez Gminę Cieszyn lub na jej zlecenie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/158/20 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 

 

 

Remigiusz Jankowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 9619



Załącznik do uchwały Nr LVIII/694/23 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia prowadzonych w zakresie 

zadań własnych przez Gminę Cieszyn lub na jej zlecenie 

§ 1. 1. Wysokość opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia będących jednostkami organizacyjnymi Gminy 

Cieszyn lub prowadzonych na zlecenie Gminy Cieszyn z zastrzeżeniem § 2 i § 3 ustala się na następujących 

zasadach: 

Dochód naliczany w % w stosunku do ustawowego kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 odpowiednio dla osoby 

samotnie gospodarującej lub dla osoby w rodzinie 

Wysokość odpłatności w % 

w stosunku do pełnej kwoty 

odpłatności za okres pobytu  

w ośrodku wsparcia 

Powyżej 100% do 150% 10% 

Powyżej 150% do 200% 20% 

Powyżej 200% do 300% 40% 

Powyżej 300% 100% 

2. Opłata za pobyt dziecka stanowi 50% kwoty ustalonej zgodnie z ust. 1. 

3. Odpłatność za niepełny miesiąc wylicza się mnożąc liczbę dni pobytu i 1/30 miesięcznej opłaty ustalonej 

zgodnie z ust. 1. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi będących jednostkami organizacyjnymi Gminy Cieszyn lub 

prowadzonych na zlecenie Gminy Cieszyn ustala się na następujących zasadach: 

Dochód naliczany w % w stosunku do ustawowego kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 odpowiednio dla osoby 

samotnie gospodarującej lub dla osoby w rodzinie 

Wysokość odpłatności w % 

dochodu osoby kierowanej 

Do 30% bezpłatnie 

Powyżej 30% do 50% 10% 

Powyżej 50% do 75% 15% 

Powyżej 75% do 100% 20% 

Powyżej 100% do 200% 30% 

Powyżej 200% 50% 

2. Wysokość odpłatności o której mowa w ust. 1nie może przekraczać faktycznego kosztu udzielenia 

schronienia. 

3. Odpłatność za niepełny miesiąc wylicza się mnożąc liczbę dni pobytu i 1/30 miesięcznej opłaty ustalonej 

zgodnie z ust. 1. 

§ 3. 1. Wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” ustala się na następujących zasadach: 

Dochód naliczany w % w stosunku do ustawowego kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 odpowiednio dla 

osoby samotnie gospodarującej lub dla osoby w rodzinie 

Wysokość odpłatności w % 

w stosunku do pełnej kwoty 

odpłatności za okres pobytu 

w ośrodku wsparcia 

Powyżej 100% do 150% 10% 

Powyżej 150% do 200% 15% 

Powyżej 200% do 300% 20% 

Powyżej 300% do 400% 30% 

Powyżej 400% do 500% 40% 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9619



Powyżej 500% do 600% 60% 

Powyżej 600% 100% 

2. Odpłatność za niepełny miesiąc wylicza się mnożąc liczbę dni pobytu i 1/30 miesięcznej opłaty ustalonej 

zgodnie z ust. 1. 

§ 4. 1. Osoba ponosząca odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia, może zostać, na wniosek swój lub 

pracownika socjalnego, zwolniona częściowo z odpłatności, ze względu na: 

a) korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, 

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce  

o charakterze opiekuńczym, 

c) korzystanie z pobytu w ośrodku wsparcia, usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych  

w miejscu zamieszkania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

d) zdarzenie losowe, 

e) długotrwałą chorobę, gdy posiada udokumentowane koszty leczenia, 

f) konieczność ponoszenia stałych niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z potrzebami 

mieszkaniowymi, leczeniem, rehabilitacją, których wysokość zagraża egzystencji osoby której przyznano 

usługi. 

2. Osoba ponosząca odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia, może zostać, na wniosek swój lub 

pracownika socjalnego, całkowicie zwolniona z odpłatności, ze względu na wystąpienie więcej niż jednej  

z przesłanek określonych w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9619


		2023-12-13T13:36:40+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




